Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP				
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad				
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento	
APROBAR EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 2 DE LA RESOLUCIÓN DIR-016-2021 DE 06 DE OCTUBRE DE 2021, POR SEGUNDA OCASIÓN LAS REFORMAS, MODIFICACIONES O ACTUALEZACIONES PRESUPUESTARIAS A LOS LINEAMIENTOS Y ESTRATEGIAS DEL PLAN OPERATIVO ANUAL (POA) DEL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2022	INABIO-RES-001-2022	11/1/2022	.http://www.blodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/02/res-001-2022.pdf	
APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA (PAC) PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD, AÑO 2022	INABIO-RES-002-2022	11/1/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wo- content/uploads/downloads/2022/02/res-002-2022.pdf	
APROBAR EL INICIO DEL PROCESO PARA LA CONTRATACIÓN D EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO NACIONAL DE BIDOIVERS DAD CORRESPONDIENTES AL AÑO 2022	INABIO-RES-003-2022	15/1/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/02/res_003-2022.pdf	
EXPEDIR LA "DELEGACIÓN DE FACULTADES Y ATRIBUCIONES AL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA DEL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD	INABIO-RES-004-2022	31/1/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/02/res. 004-2021.pdf	
ADJUDICAR EL PROCESO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA ASIGNADO CON EL CÓDIGO NRO. SIE INABIO 2022 001, PARA LA CONTRATACIÓN: "SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL INABIO" CORRESPONDIENTES AL AÑO 2022.	INABIO-RES-005-2022	31/1/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/02/res_005-2022.pdf	
LA "DELEGACIÓN DE FACULTADES Y ATRIBUCIONES AL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA DEL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD"	INABIO-RES-006-2022	14/2/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wg- content/uploads/downloads/2022/03/res006-2022.pdf	
Aprobar en los términos del artículo 2 de la Resolución DIR-016-2021 de 06 de octubre de 2021, por tercera ocasión las reformas	INABIO-RES-007-2022	15/2/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/03/res007-2022.pdf	
APROBAR EI PLIEGO, EL CRONOGRAMA DEL PROCESO Y DISPONER EL INICIO DEL PROCEDIMIENTO ESPECIAL PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET Y DATOS PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD.	INABIO-RES-008-2022	17/2/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/03/res008-2022.pdf	
EFECTUAR LA PRIMERA REFORMA PARCIAL AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PUBLICA (PAC) DEL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD, AÑO 2022	INABIO-RES-009-2022	18/2/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wg- content/uploads/downloads/2022/03/res009-2022.pdf	
Autorizar el inicio y aprobar los pliegos correspondientes de la VERIFICACIÓN DE PRODUCCIÓN NACIONAL signado con el código Nro. VPN-INABIO-2022-001.	INABIO-RES-010-2022	18/2/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wg- content/uploads/downloads/2022/03/res010-2022.pdf	
DECLARAR DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE RÉGIMEN ESPECIAL PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET Y DATOS PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD	INABIO-RES-011-2022	24/2/2022	http://www.biodiversidad.gob.ec/wp- content/uploads/downloads/2022/03/res011-2022.pdf	
APROBAR EL PLIEGO, EL CRONOGRAMA DEL PROCESO Y DISPONER EL INICIO DEL PROCEDIMIENTO ESPECIAL PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET Y DATOS PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD ENTRE ENTIDADES PÚBLICAS O SUBSIDIARIAS	INABIO-RES-012-2022	13/3/2022	https://www.biodiversidad.gob.ec/wp-content/uploads/2022/04/res-012- 2022.pdf	
APROBAR LOS PUEGOS, EL CRONOGRAMA Y AUTORIZAR EL INICIO DEL PROCESO PARA LA ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4, DIESEL DOBLE CABINA PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD- INABIO	INABIO-RES-013-2022	14/3/2022	https://www.biodiversidad.gob.ec/wp-content/uploads/2022/04/res-013- 2022.pdf	
DECLARAR DESIERTO EL PROCESO DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA PARA LA ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA AXA, DIESEL DOBLE CABINA PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD-INABIO	INABIO-RES-014-2022	24/3/2022	https://www.biodiversidad.gob.ec/wp-content/uploads/2022/04/res-014- 2022.pdf	
Adjudicar el proceso de Régimen Especial entre Entidades Públicas o sus Subsidiarias, asignado con el Nro. RE: INABIO-2022-002, cuyo objeto es la "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET Y DATOS PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD PROVISTOS POR LA CNT",	INABIO-RES-015-2022	28/3/2022	https://www.biodiversidad.gob.ec/wp-content/uploads/2022/04/res-015- 2022.pdf	
APROBAR LOS PUEGOS, EL CRONOGRAMA Y AUTORIZAR EL INICIO DEL PROCESO PARA LA ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4, DIESEL DOBLE CABINA PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD- INABIO	INABIO-RES-016-2022	30/3/2022	https://www.biodiversidad.gob.ec/wp-content/uploads/2022/04/res-016- 2022.pdf	
Detalle correspondiente a la reserva de información				
NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/3/2022 MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL 33): RESPONSABLE DE LA LINIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL 33):		DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA		
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL A3): CORREO FLECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA LINIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN-		Doris Eulalia Mendoza Almachi		
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:			doris.mendoza@biodiversidad.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 2449-824/825 EXTENSIÓN 300				



